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گاتزتا اسپورتیوا )ایتالیا(
ایتالیا در حالی دیشب در سومین بازی اش در 
یــورو به مصاف ولز رفت کــه روبرتو مانچینی 
عملکــرد  کــه  لاجوردی پوشــان  ســرمربی 
فوق العاده ای داشــته به سی امین بازی بدون 
باخت با ایتالیا فکر می کرد تا این تیم قاطعانه 
بــه مرحلــه بعــد بــرود و ایــن روزنامــه هم با 
تیتــر »مانچینی، تــو تمام ما هســتی!« را روی 

جلدش برد.

استار اسپورت )انگلیس(
هری کین مهاجم تیم ملی انگلیس معتقد 
اســت ایــن تیم بــا وجود تســاوی بــدون گل 
مقابل اسکاتلند، شانس طلایی صدرنشینی 
را دارد و می توانــد با شکســت دادن چک در 
بازی روز سه شــنبه به این هدف برســد. این 
روزنامه هم صحبت های کین که گفته: »ما 
هنوز شانس طلایی داریم« را تیتر یک خود 

کرده است.

مارکا )اسپانیا(
تیم ملی اسپانیا کاملاً برخلاف انتظار در یورو 
۲۰۲۰ عمل کرده است. لاروخا مقابل لهستان 
در شــبی که یک پنالتی هم مورنو هدر داد، به 
نتیجه ای بهتر از تســاوی 1-1 نرسید. نتیجه ای 
کــه این روزنامه آن را با عکســی از آلوارو موارتا 
گلزن اســپانیا ســوژه اصلی جلد خــود کرد و با 
تیتر »ما وضعیت خوبــی نداریم« به انتقاد از 

وضعیت ماتادورها پرداخت.
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هشدار کارشناسان به فدراسیون فوتبال
تغییر یا ابقای اسکوچیچ؟ حاج رضایی، پیوس و مرفاوی پاسخ می دهند

رکورد حضور تماشاگر بعد از کرونا شکست

رونالدو به دایی نزدیک تر شد

گروه ورزشــی/ مرحله گروهی یورو ۲۰۲۰ در حالی ادامه دارد که در بازی های 
یکشــنبه مجارســتان و فرانســه به تســاوی 1-1 رســیدند تا خروس هــا باز هم 
در تقابــل بــا مجارها نــاکام بمانند. فرانســه از ســال 1965، 5 بــار به مصاف 
مجارســتان رفته ولی هیچ وقت به پیروزی نرســیده و 3 شکســت و ۲ تساوی 
داشــته اســت. نکته جالــب این دیدار حضــور بیــش از 65 هزار تماشــاگر در 
ورزشــگاه فرانــس پوشــکاش بوداپســت بــود تــا رکــورد حضــور هــواداران در 
ورزشــگاه ها پــس از شــیوع ویــروس کرونــا شکســته شــود. ورزشــگاه فرانس 
پوشــکاش تنها ورزشــگاه میزبان یورو ۲۰۲۰ اســت کــه هواداران با بیشــترین 
ظرفیت تماشاگر)صددرصد( می توانند در آن حاضر شوند. دیگر بازی گروه 
F آلمان و پرتغال در ورزشگاه آلیانس آرنا شهر مونیخ مقابل هم قرار گرفتند 

که ژرمن ها 4-۲ به برتری رسیدند تا دوباره خود را مدعی نشان دهند. 
در 67 بــازی پرتغــال در جام هــای جهانی و یــورو این تیم فقــط دو بار 4 گل 
دریافــت کــرده کــه یکی ایــن بــازی و دیگری بــاز هم مقابــل آلمــان در جام 
جهانــی ۲۰14 بــود. همچنین با دو گل به خــودی گوئیریرو بازیکن پرتغال به 
ســود آلمــان، پرتغال اولین تیم اروپایی شــد که در یورو و جــام جهانی ۲ گل 
بــه خــودی می زند. ضمن اینکــه یورو ۲۰۲۰ بــا 5 گل به خــودی در ادوار یورو 
رکــورددار شــد. در ایــن بازی کریســتیانو رونالــدو گل اول پرتغــال را زد تا 1۰7 
گله شــود و ۲ گل تا رســیدن به رکورد 1۰9 گله علی دایی فاصله داشــته باشد. 
به علاوه این، رونالدو به رکورد میروســلاو کلوزه رســید که هر دو در جام های 
جهانــی و یــورو 19 گل زده اند و بین بازیکنــان اروپایی رکورددار هســتند. کای 
هاورتز هم با ۲۲ سال و 8 روز سن جوان ترین گلزن تاریخ آلمان در ادوار یورو 
لقب گرفت. آلمان هم به اولین تیمی در اروپا تبدیل شــد از 3۰۰ گل زده در 
یورو و جام جهانی عبور کرده و حالا 3۰۲ گل زده است. در گروه E هم اسپانیا 
و لهســتان به تساوی 1-1 رسیدند. روبرت لواندوفسکی با گلزنی در این دیدار 
اولین بازیکن لهســتان شــد که در 3 یورو ۲۰1۲، ۲۰16 و ۲۰۲۰ گلزنی می کند. 
همچنین کاســپر کوزلوفســکی با حضور مقابل اسپانیا با 17 ســال و ۲46 روز، 
رکــورد چنــد روز پیش جود بلینگهام بازیکن انگلیس را شکســت و تبدیل به 

جوان ترین بازیکن تاریخ یورو شد.

باید بین کار فنی و حواشی یکی را انتخاب کند

مددی: مجیدی توهم توطئه را کنار بگذارد
فرهــاد مجیــدی شــنبه یک بار دیگــر بــه انتقــاد از وضعیت مدیریتی باشــگاه 
استقلال پرداخت و تأکید کرد که احمد مددی مدیرعامل آبی ها عین خیالش 
نیســت و فقط منتظر دستور بالادستی ها است. ســرمربی استقلال خطاب به 
مدیرعامــل این باشــگاه گفت: »وقتی نمی توانید یا بلد نیســتید، چرا صندلی 
مدیریــت اســتقلال را رها نمی کنیــد؟« امــا صحبت های تند مجیــدی این بار 
بــا واکنــش مــددی مواجه شــد و او گفت: »متأســفانه از ســکوت و صبوری من 
سوءاســتفاده شده اســت. از بی انصافی مجیدی تعجب می کنم. او باید بداند 
هیچ کس بزرگتر از اســتقلال نیســت. من علی رغم اینکه آمدن گابریل پین به 
ایران در تضاد با قوانین داخلی اســت ولی با تمهیداتی تلاش کردم تا قرارداد 
ســال بعد را برایش تنظیم کنیــم. از بهترین وکلا جهت ویرایــش این قرارداد 
اســتفاده کردم تا ماجرای ویلموتس ها تکرار نشــود ولی زیر بار مســائل خلاف 

قانون مثل پرداخت مالیات از سوی باشگاه، حق ایجنت و... نمی روم.«
او ادامــه داد: »رفتارهــای مجیــدی ناپایــدار و بی ثبــات اســت و باید ایــن رویه 
اصلاح شود. مجیدی همه را مورد عتاب و توهین قرار می دهد؛ در حالی که در 
جایگاهی که قرار دارد، باید مراقب رفتارش باشد. مجیدی توهم توطئه را کنار 
بگذارد و فکر تیم باشــد. با توهین و سفسطه به هیچ تیمی امتیاز نمی دهند و 

برای توجیه نتایج، راه دیگری غیر از توهین و تهمت را برگزیند.«
مددی یادآور شــد: »من بدهی های ســنگین دلاری به مربی و بازیکن خارجی 
مربوط به ســال های گذشته و پرونده های قطعی شــده فیفا را پرداخت کردم. 
پرونده هایی مثل شفر، جپاروف، پاختاکور، بودورف، بوایشتا، کولی و... که پنجره 
اســتقلال را بــاز نگــه دارم. هرچند هم اکنــون به خاطر بدهی بــه میلیچ پنجره 
ما بســته اســت ولی قطعاً تا زمان نقل و انتقالات مطالبات او را هم پرداخت 
خواهم کرد. در یک  ســال و نیم گذشــته جملگی کارگزاران باشــگاه، اســتقلال 
را بدهکار و مقروض کرده و ســهم اســتقلال از درآمدســازی صفر بوده اما الان 
کارگزاری داریم که درآمدزایی کرده اســت. ما دنبال درآمدهای پایدار هستیم 
و بــه دنبــال ظاهرســازی و فریب هواداران نیســتیم. مــن وارث ناکارآمدی ها و 

بدهی هــای گذشــته هســتم. چاه 
بدهی های استقلال، ویل و عمیق 
بــوده و تنهــا حاصــل بمب هــای 
مدیران گذشــته، خرابی و ویرانی 

برای استقلال بوده است.«
دربــاره  اســتقلال  مدیرعامــل 
پرداخت پول بازیکنان به این تیم 
هم توضیح داد: »مرادمند علاوه 

بــر چک رضایتنامه که باید به شــهرخودرو می داد، ۵7 درصــد از قراردادش را 
هم دریافت کرده است. مظاهری بدون احتساب رأی کمیته انضباطی باشگاه، 
بیش از ۵۵ درصد دریافتی از قراردادش داشته است. فرشید اسماعیلی فارغ 
از پولی که از مشاور هیأت مدیره پیش از فصل گرفته، 37 درصد قراردادش را 
هــم دریافت کرده و در صورت لزوم، لیســت کامل رقم قــرارداد و پرداختی به 

بازیکنان منتشر خواهد شد تا مردم و هواداران قضاوت کنند.«
او دربــاره قرارداد مدافع کروات اســتقلال هــم چنین صحبت کرد: »میلیچ به 
همراه وکیلش قرارداد ترکمانچای را به استقلال پیشنهاد داده و قرارداد قبلی 
را به قرارداد پیشنهادیش ربط داده. شک ندارم چون دست به نوتیسش عالی 
اســت، اگر قراردادش امضا شــود، خســارت میلیون دلاری برای استقلال رقم 
می خــورد. زیر بــار چنین چیزی نمــی روم. حتی یکی از اعضــای هیأت مدیره 
هم بر ترکمانچای بودن قرارداد پیشنهادی میلیچ صحه گذاشت. دلیل اصرار 
عده ای به تمدید قرارداد میلیچ، ناآگاه بودنشــان اســت. اخیراً هم گفته اند که 
پــول MRI این بازیکن را نداده ایم. خوب مگر فاکتــوری ارائه دادید و پرداخت 
نکردیم؟مددی باز هم به سرمربی تیمش توصیه کرد: »مجیدی باید بین کار 
فنی و پرداختن به حواشــی یکی را انتخاب کند. این رفتارها قطعاً به اســتقلال 
ضربــه می زنــد. در ایــن مدت صبــوری کــردم و در صــورت ادامه ایــن فضا، از 
طریق ابزارهای انضباطی باشــگاه برخــورد قانونی می کنم. نه من، بلکه هیچ 
مدیرعاملی تحمل سیاه نمایی شرایط از سوی مجموعه خودش را ندارد. روزی 
که مجیدی را به عنوان سرمربی با وجود مخالفت برخی ها انتخاب کردم، گفتم 
تا آخر حمایتش می کنم و در اتاق من همیشه به روی او باز است. مجیدی هر 
وقت بخواهد می توانیم باهم بنشینیم و با صحبت، سوءتفاهمات و مشکلات 
را برطــرف کنیم. مطمئناً فضای اینســتاگرام جای خوبی برای حل مشــکلات 

نیست و اگر به حرف زدن باشد، من هم حرف برای گفتن زیاد دارم.«

مصطفوی: فدراسیون فوتبال با این تردید تیم را به حاشیه می برد

استقلال و شهرخودرو امروز بازی معوقه هفته بیست و یکم را برگزار می کنند

فرهاد بدون ستاره ها مقابل رحمتی
چرا مجیدی به قایدی مرخصی داد؟

فدراسیون فوتبال در فاصله ۲ ماه تا برگزاری 
جهانــی  جــام  مقدماتــی  مســابقات  دوم  دور 
۲۰۲۲ قطــر بــا شــک و تردیــد در هدایــت تیــم 
مواجه شــده و در این مقطع حســاس شنیده ها 
حاکــی از تغییرات در تیم ملی اســت. داریوش 
مصطفوی، رئیس اســبق فدراســیون فوتبال در 
خصــوص شــک و تردید مســئولان فدراســیون 
فوتبال برای تمدید قرارداد با دراگان اسکوچیچ 
یا استخدام یک مربی دیگر به خبرنگار»ایران« 
گفــت: »فدراســیون فوتبــال از یــک مربــی چــه 

را  ویــران  تیــم  یــک  اســکوچیچ  می خواهــد؟! 
تحویــل گرفت و یک تیم مدرن را تحویل داد. او 
با امکانات بســیار ناچیز همچون عدم برگزاری 
بــازی تدارکاتی و کمبود امکانات مالی تیم ملی 
را در اختیــار گرفــت و حــالا موفق شــد تحت هر 
شرایطی تیم را با 4 برد به مرحله بالاتر برساند. 
او تیم ملی عراق را بعد از ســال ها شکست داد 
و با رکورد،  تیم را به مرحله بعد رساند. او وجهه 
خوبی دارد. اســکوچیچ مربی خوبی است و او با 
هر شرایطی با ما همکاری می کند و ما هم باید 

با او همکاری کنیم.«
او بــا اشــاره بــه ایــن موضــوع که فدراســیون 
فوتبــال با ایــن تردید تیم را به حاشــیه می برد، 
افــزود: »متأســفانه فدراســیون فوتبــال از یــک 
تصمیــم قاطع عاجز اســت و بدتریــن موضوع 
برای یک رئیس فدراســیون این است که نتواند 
تصمیــم گیــری کنــد. چــرا مــا در ایــن مقطــع 
دیگــری  ماجراهــای  یکســری  وارد  حســاس 
مــی شــویم و بــه دنبــال گزینــه هایــی همچون 
کارلــوس کی روش و ســایر مربیانی می رویم که 

حضورشــان را در فوتبال مــان تجربه کردیم. ما 
باید به دنبال برنامه باشــیم و برای مرحله بعد 
برنامه تدارکاتی داشــته باشــیم نه این که سراغ 
اســامی برویم. کی روش 8 سال در ایران حضور 
داشــت و او بــرای فوتبــال ما چه کــرد؟ مردم ما 
هیــچ گاه باخــت 3-۰ به ژاپــن را در مســابقات 
جام ملت  هــای آســیا و در مرحلــه نیمه نهایی 
را فرامــوش نخواهند کرد. تیمی کــه در آن دوره 
شرایط قهرمانی را داشت و می توانست پس از 

سال ها در فوتبال آسیا آقایی کند.«

 حامــد جیرودی/رقابت هــای لیــگ برتــر فوتبــال که به 
خاطر بازی های تیم ملی در مرحله مقدماتی جام جهانی 
۲۰۲۲ قطــر بــا وقفــه ای ۲۲ روزه مواجــه شــده بود، امــروز با 
برگزاری دیدار معوقه دیگری از هفته بیست و یکم پیگیری 
می شــود که طی آن از ساعت 19:45 استقلال و شهرخودرو 
در ورزشــگاه آزادی بــه مصــاف هــم می رونــد. آبی پوشــان 
پایتخت در حالی خود را آماده حضور در این دیدار کرده اند 
که در تعطیلات لیگ روزهای پرخبر و پرحاشیه ای را سپری 
کردند. از اختلاف های مدیریتی در باشگاه گرفته تا خبرهایی 
در مورد توقیف اموال باشگاه و جذب مشاور ایتالیایی برای 
فرهاد مجیدی که در بین آنها به مســائلی چون سرگردانی 
شــیخ دیاباته در ترکیه و پاریس برای سفر به ایران، استوری 
مشترک برخی بازیکنان برای حل مشکلات مالی و... را هم 
اضافه کرد. در این شرایط، سرمربی آبی ها به انتقاد از احمد 
مددی و معاون وزیر ورزش پرداخت که با پاسخ مدیرعامل 
اســتقلال همراه شد. اما اســتقلال مقابل شــهرخودرو قرار 
می گیرد که تعدادی از بازیکنان اصلی اش را در اختیار ندارد. 
شیخ دیاباته که مدت ها است با استقلال تمرین نکرده، در 
تعطیلی لیگ به فرانســه ســفر کرد اما به خاطر اینکه ورود 
افراد از 13 کشور به ایران به دلیل شیوع ویروس کرونا ممنوع 
است و یکی از این کشورها فرانسه است، نتوانست به کشور 
برگردد و استقلالی ها نتوانستند مجوز ورود او از وزارت امور 
خارجه را دریافت کنند تا دیاباته در این بازی غایب باشــد. 
فرشــید اســماعیلی هم که به دلیل آسیب دیدگی از ناحیه 

مــچ در تمرینات حضــور نــدارد و محمدرشــید مظاهری، 
دروازه بان آبی ها هم که با استقلال مشکل مالی دارد و یکی، 
دو جلســه است که خود را به کادر فنی معرفی کرده، اعلام 
کــرده گــردن درد دارد و نمی توانــد بخوبی تمریــن کند و در 
این بازی غایب است تا همانند چند بازی قبل سید حسین 
حســینی درون دروازه اســتقلال بایســتد. از ســویی داریوش 
شــجاعیان هم با آســیب دیدگی مواجه شده و به این دیدار 
نمی رســد. درباره بازیکنان دیگر هم، ســید احمد موســوی 
هــم بعد از چند هفته غیبــت از جمعه به تمرینات اضافه 
شده و مهدی قائدی هم که بعد از پایان بازی های تیم ملی 
به مرخصی رفته بود، دیروز دوباره به تمرینات آبی پوشــان 
بازگشــت و این شــرایط کار مجیدی را برای انتخاب ترکیب 
مورد نظرش ســخت کرده اســت. با این حال، اســتقلال که 
در آخریــن بازی اش با صنعت نفت به پیروزی 1-۰ رســید 
و موفق به کســب 3 امتیاز شــد، امیدوار است شهرخودرو را 
شکست دهد و تا حد زیادی از کانون بحران  خارج شود. چرا 
که پیروزی در این بازی باعث می شود استقلال جایگاهش 
در رده ســوم را حفــظ کند ولی اگر نتیجه نگیرد، به مشــکل 

خواهد خورد. 
اســتقلال در این بــازی باید مقابل تیمی قــرار بگیرد که 
هدایتــش را ســیدمهدی رحمتی، کاپیتان اســبق اســتقلال 
برعهــده دارد و تقابــل او بــا مجیــدی دیدنــی خواهــد بود.  
ضمن اینکه روی نیمکت پدیده مربیان اســتقلالی دیگری 
ماننــد محمد نــوازی، علی ســامره و اشــکان نامــداری هم 

حضــور دارنــد. چهره ویژه این بازی هم امین قاســمی نژاد 
است. کاپیتان شهرخودرو که برای استقلالی شدن حتی در 
ساختمان این باشگاه هم حاضر شد اما در نهایت نتوانست 
در نیم فصل اســتقلالی شود. شــهرخودرو که در این فصل 
با مشــکلات مالکیتی مواجه بوده و هنــوز هم نامش گاهی 
پدیــده و گاهــی شــهرخودرو نامیــده می شــود، در آخریــن 
بــازی اش گل گهــر را 1-۰ بــرد، بــا ۲8 امتیــاز در رده هشــتم 
قــرار دارد و حــالا باید دید در این بــازی چه نتیجه می گیرد. 
استقلال و شهرخودرو تاکنون 13 بار در لیگ برتر به مصاف 
هم رفته اند که حاصل آن 4 برد استقلال و ۲ برد شهرخودرو 
بوده و 7 بازی تساوی بوده است. در این بازی ها، استقلال 11 
گل زده و 8 گل هم دریافت کرده است. آخرین بازی دو تیم 
در مشهد برگزار شد که شاگردان محمود فکری در استقلال 
بــا گل های ســبحان خاقانــی و محمد دانشــگر بــه پیروزی 
رسیدند. قضاوت بازی امروز را کمیل غلامی به همراه ایوب 

غلامزاده و عسکر محمدی برعهده خواهد داشت.

حالی  در  اســتقلال 
امروز به مصاف شــهر 
خودرو می رود که یکی 
از ابهامات ترکیب آبی 
پوشــان در ایــن دیــدار 
حضور یــا عدم حضور 
مهــدی قایدی اســت. 
ایــن ســتاره ملی پوش 
آبی پوشان که به همراه 
تیــم ملــی در بحریــن 
حضور داشــت تا ایران 

را در مرحلــه مقدماتــی جــام جهانــی ۲۰۲۲ همراهی کند، چهارشــنبه 
گذشــته به همراه ملی پوشــان به ایران بازنگشــت و بنابر اعلام باشــگاه 
استقلال 3 روز از کادرفنی این تیم اجازه گرفت تا در امارات به استراحت 
بپــردازد. عکس هــای قایدی به همراه ســردار آزمون در حــال تفریح در 
دوبی در شرایطی منتشر شد که استقلال تعدادی از بازیکنانش را برای 
بازی با شهرخودرو به دلایل مختلف به همراه ندارد ولی قایدی با اجازه 
از ســرمربی تیمش راهی امارات شده و چند هفته ای است در تمرینات 
تاکتیکی آبی پوشان غایب است. باشوی کوچک در این چند روز در حال 
دوبــی گردی بــود و عکس هایش در یکی از معروف ترین رســتوران های 
این شــهر منتشر شــد در حالی که به نظر می رســید حضور او در تمرین 
اســتقلال از اهمیت بســیار بیشــتری برخوردار بوده تــا در این موقعیت 
سخت به تیمش کمک کند. با این شرایط فرهاد مجیدی زیاد نمی تواند 
روی آمادگی این بازیکن حساب کند ولی شاید تصمیم بگیرد تحت هر 
شرایطی از قایدی بازی بگیرد و در این شرایط این سؤال پیش می آید که 

چرا مجیدی به او مرخصی داد؟

گــروه ورزشــی/ هفتــه پنجــم و آخــر لیــگ 
ملت هــای والیبــال ۲۰۲1 در ایتالیــا امــروز آغــاز 
می شــود و تیم ملــی در 3 بازی مقابل تیم های 
فرانســه، لهســتان و آرژانتیــن قــرار می گیــرد. 
شــاگردان آلکنو امروز ساعت 15.3۰ به مصاف 
تیم قدرتمند فرانسه خواهند رفت. فرانسه یکی 
از تیم های پرستاره این دوره از مسابقات است. 
خروس ها که مثل ایران در المپیک توکیو حضور 

دارنــد، بــرای لیگ ملت ها بــا برنامــه آمده اند. 
آنهــا در این دوره از مســابقات ضمــن اینکه به 
دنبال برگزاری چندین بازی تدارکاتی با کیفیت 
هستند، نیم نگاهی هم به کسب سکو و دریافت 
جایزه نقدی مســابقات دارند. فرانســه در حال 
حاضر با 8 برد در رده پنجم قرار دارد. سه شنبه 
ســاعت 17:3۰ دومیــن دیدار تیم ملی اســت و 
ملی  پوشــان به مصاف لهستانی خواهند رفت 

کــه تقریباً با تمام نفــرات اصلی خود پا به لیگ 
ملت ها گذاشته است. این تیم با هدایت هینن 
تا پایان هفته چهارم نشان داده که رقیبی جدی 
برای برزیل در صدر جدول به شمار می رود و به 
نوعی جدی ترین تعقیب کننده طلایی پوشــان 
اســت. در چند ســال اخیر دیدارهــای تیم ملی 
با لهســتان تماشــایی و پر از صحنه های جذاب 
بوده و این بار هم به نظر می رســد که این دیدار 

حداقــل برای ما که احتمــال صعودمان به دور 
بعدی مســابقات بســیار ضعیف است، جذاب 
خواهد شد. آخرین دیدار شاگردان آلکنو ساعت 
18.3۰ روز چهارشــنبه مقابــل آرژانتین خواهد 
بود. در پایان مرحله مقدماتی 4 تیم برتر جدول 
رده بنــدی به مرحله نیمه نهایــی راه می یابند و 
روزهــای پنجم و ششــم تیرماه بــرای حضور بر 

سکوی قهرمانی به رقابت خواهند پرداخت.

محمد محمدی ســدهی/ تیم ملی فوتبال کشورمان مأموریت 
ســخت خــود را با وجود مشــکلات زیاد با 4 پیــروزی در بحرین 
پشــت سر گذاشــت و حالا در انتظار قرعه کشی برای مشخص 
شــدن حریفان خــود در مرحله نهایــی انتخابی جــام جهانی 
قطر است. دراگان اسکوچیچ از چالش منامه سربلند به ایران 
بازگشــت امــا بلافاصلــه و در همان فــرودگاه شــایعاتی مبنی 
بر تغییر ســرمربی شــکل گرفت. گرچــه قرارداد اســکو تا پایان 
همین مرحله از مسابقات بود و حالا به نظر می رسد فدراسیون 
تمایلــی بــرای ادامــه همکاری بــا این مربی کــروات نــدارد.در 
ایــن میان یکبار دیگر بازار شــایعات داغ شــده و اســامی چون 
کارلــوس کی روش، برانکو ایوانکوویچ، گابریل کالدرون، آندره آ 
استراماچونی و یحیی گل محمدی برای جانشینی اسکوچیچ از 
سوی برخی رسانه ها مطرح شــده است. حال سؤال این است 
که در مقطع حساس فعلی آیا تغییر کادر فنی به صلاح فوتبال 
ایران است؛ موضوعی است که فرشاد پیوس، صمد مرفاوی و 
امیر حاج رضایی، 3 کارشناس فوتبال در گفت وگو با »ایران« با 

آن پاسخ دادند.
ë  حــاج رضایی: تغییر ســرمربی مســتلزم برنامه ریزی صحیح 

است
امیر حاج رضایی با یادآوری زمان اندکی 
کــه تــا شــروع مســابقات مانــده، گفت: 
»تغییر ســرمربی تیم ملی از دل برخی 
مشــکلات بیــرون می آیــد، مشــکلاتی 
کــه از آن باخبر نیســتیم اما بایــد این را 
بدانیــم که تیم ملــی باید حــدود ۲ ماه 
دیگــر در مرحله بعدی به مصاف تیم های قدرتمند آســیایی 
بــرود. ما زمــان زیادی برای حضــور در مرحله دوم مســابقات 
نداریــم و آیا در این ۲ مــاه می توانیم گزینه بهتری پیدا کنیم یا 
خیر که این موضوع را باید مســئولان فدراسیون پاسخ دهند.« 

او صحبت هــای خــود را بــا بیــان ســؤالات دیگــری ادامــه داد: 
»فرض کنیم گزینه هم پیدا شــد آیا مــا با توجه به تحریم های 
موجــود قدرت انتقال پول را داریــم؟ یا اینکه آیا گزینه انتخاب 
شــده می توانــد در زمان محدود ۲ ماهه ســاختار فوتبــال ایران 
را بشناســد؟ البتــه در این بین مربیان بزرگی مثل ســون گوران 
اریکسون هستند که دوران بازنشستگی خود را سپری می کنند و 
بدشان نمی آید که در این دوران بازنشستگی پولی دریافت کنند 
و از کشور بروند. گزینه هایی که مناسب تیم ملی نیستند و تیم 
ملی با این افراد ضربه می خورد. تغییرات ســرمربی مســتلزم 
برنامه ریــزی صحیح اســت. اســکوچیچ در بحرانی ترین زمان 

هدایت تیم ملی را  برعهده گرفت و تغییر او صحیح نیست.«
ë ...مرفاوی: تیم ملی به سمت نابودی رفت اما

صمــد مرفــاوی، بازیکــن تیم ملــی در 
دهه 6۰ و 7۰ با اشــاره به عملکرد خوب 
اســکوچیچ در بحرین گفت: »تیم ملی 
در دور رفــت مســابقات انتخابــی جــام 
جهانــی نابود شــد و در دور برگشــت به 
لطف اسکوچیچ در جایگاه نخست گروه 
ایســتاد. فدراســیون در دور رفــت کامــلًا 
بی تدبیر بود و تیم را از کی روش به مارک ویلموتس داد و تیم 
ملی به سمت نابودی رفت اما اسکوچیچ با توجه به شناختی 
کــه از فوتبــال ایــران داشــت، تیــم را بــا آن نفــرات توانمندش 
بــه شــرایط تقریباً خوب خــود بازگردانــد و به دور بعد رســاند. 
این نشــان دهنده عملکرد خــوب او بود.« او بیان داشــت: »ما 
بازی های دور بعد را در پیش داریم که حســاس تر از دور رفت 
اســت، به این دلیل باید با تدبیر بیشــتر روی مســائل حساسی 
همچون تغییر سرمربی تیم ملی تفکر کنیم. باید برای انجام 
چنیــن کاری تمامی تدابیر لازم را بیندیشــیم و بی گــدار به آب 
نزنیم. باید تصمیمات فدراسیون فوتبال برای تغییر سرمربی 

تیم ملی کارشناسانه باشد. گزینه هایی که در فوتبال ملی مطرح 
می شــود، نشان دهنده شــیطنت های دلال های فوتبال است. 
اینهــا در فوتبــال مــا بوده اند و مــا در صورت گذر از اســکوچیچ 

می توانیم به گزینه های دیگری به جز اینها فکر کنیم.«
 پیوس: فدراسیون فوتبال از دلال ها دوری کند

فرشاد پیوس، بازیکن تیم ملی در 
دهــه 7۰ با اشــاره بــه اینکه نتایج 
تیم ملی در بحرین خیلی خوب 
بود، افزود: »تغییر سرمربی تیم 
ملــی اصــلًا بــه صلاح نیســت. 
اسکوچیچ تیم را شناخته و هر 
طور بوده تیم را به مرحله بعد برده اســت. یکســری 
افــراد دور فدراســیون فوتبال هســتند که مــا به آنها 
دلال می گوییم و فدراسیون فوتبال از دلال ها دوری 
کنــد و با اســکوچیچ برای رســیدن به جــام جهانی 
کارش را ادامــه دهــد. الان زمــان آزمــون و خطــا 
نیست و نمی توانیم با این شرایط صحبت از مربی 
دیگری بکنیــم.« او صحبت های خود را این گونه 
ادامــه داد: »تیم ملی می تواند با همین کادر یک 
تیم رویایی باشــد. عیار اســکوچیچ نســبتاً در این 
بازی ها مشخص شد ولی گروه بعدی ما به مراتب 
سخت تر خواهد بود. اگر می خواهیم از اسکوچیچ 

بهتــر بیاوریــم، باید یک ســر و گــردن از مربی های 
قبلــی مــا بالاتر باشــند. این هــم بایــد برنامه ریزی 
شــود و در کمیته فنی فدراسیون فوتبال در مورد آن 
بحث شــود. این کار هم اگر قرار اســت انجام بشود، 
خیلی زود باید انجام شــود، چون وقت نیســت و به 
زمان نیاز اســت تا مربی بعدی بتواند برنامه ریزی 

مناسبی برای کارهایش داشته باشد.«

مجیدی و رحمتی کاپیتان های سابق استقلال امروز مقابل هم قرار می گیرند قایدی در یکی از رستوران های معروف دوبی

جدال شاگردان آلکنو با فرانسه و لهستان در هفته آخر لیگ ملت ها


